
Zápis ze zasedání farní rady dne 15. 05. 2007 
 
Přítomni: P. Czendlik, M. Wendligová, L. Šebrlová, V. Smolák, J. Novák. P. Doleček, M. 
Minářová, M. Vacníková, M. Kráčmarová, J. Skalický 
 
1) Na místo Ing. Miroslava Kuťáka byl jmenován Mgr. Karel Tuháček, který studuje a 
připravuje se na jáhenské svěcení 
 
2) Ludmila Šebrlová nastoupila na místo pastorační asistentky  
 
3) Koncert Ivy Bittové 18. 5. 2007 v kostele sv. Václava – výtěžek je na opravu kostela 
v Albrechticích 
 
4) 1. 7. 2007 v Sázavě ve 12 hodin začnou mší svatou Prokopské slavnosti s následným 
programem u opraveného kostela. 
 
5) 20. 5. návštěva scholy z Mladočova. Budou zpívat během mše svaté a po ní. 
 
6) 3. 6. 2007 návštěva Miss sympatie a Miss World. Během nedělní mše svaté předají 
výtěžek z dražby jejich korunek. Bude tam člověk, který korunky vydražil. Výtěžek bude 
věnován na zařízení pro speciální zařízení pro pěstounskou péči v Žichlínku, olympiádu 
handicapovaných dětí, podporu pěstounských rodin a také svoz handicapovaných dětí.  
2. 6. navštíví zařízení pro pěstounskou péči v Žichlínku.  
 
7) 8. 6. koncert Lanškrounského smíšeného sboru v kostele sv. Václava k 15. výročí 
existence. Mše svatá bude přesunuta do kostela sv. Marie Magdaleny.  
 
8) 9. 6. Olympiáda handicapovaných dětí v Nové Americe u Jaroměře.  
 
9) 6. 6. Golfový turnaj – Zibi Cup: podpoří 3 charitativní projekty 
 
10) 17. 6. Koncert v rámci Smetanovy Litomyšle – Chrámové nokturno, začátek ve 21.30 
(koncert je téměř vyprodaný) 
 
11) 24. 6. první svaté přijímání a 19. 6. od 17 hodin sv. smíření pro děti a jejich rodiče 
 
12) 18. 11. biřmování – o. biskup Dominik Duka 
 
13) 11. 6. ZUŠ absolventský koncert, kostel sv. Anny 
 
14) Příprava dětského dne a ukončení školního roku – hravé odpoledne pro děti? 23. 6. ? 
 
15) 28. 9. žehnání koní Hradec Králové 
 
16) Zrealizování návrhu na ocenění za zásluhy pro farnost  
 
17) Zrealizování tabulek s popisem historie kostela sv. Václava v ČJ, NJ a AJ 
 
18) Internetové stránky – kniha návštěv není úřední deskou farnosti, návrh: označit, že 
nereprezentuje oficiální názor farnosti 
 
19) Plánování úpravy okolí za kostelem směrem k hradbám. Při té příležitosti se uvažuje o 
vybudování WC.  Nutno dořešit technicky – především problém zápachu z kanálů × nebo 
chemické WC? 
 
20) Kauza kostel sv. Marie Magdaleny – V. Smolák – petice za zachování kostela pro 
bohoslužebné účely 
 
 
 


